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Kuhmon Sosialidemokraattien valtuustoryhmän valtuustoaloite:  
 
”Tuupalan koulun pihan viihtyvyyden parantaminen - Hyvän Mielen Metsä  
 
Kuhmolaiset nuoret ovat toivoneet Tuupalan koulun pihalle viihtyvyyttä lisääviä 
asioita, kuten penkkejä ja kasvillisuutta. Tuupalan koulun piha on kuitenkin 
edelleen hyvin karu ilman istumapaikkoja ja luonnon elementtejä kuten pensaita 
tai puita. On syytä uskoa, että välitunnin viettäminen miellyttävässä ja 
virkistävässä luonnonläheisessä ympäristössä rentouttaa ja luo paremmat 
mahdollisuudet myös oppimiselle.  
 
Kuhmossa on ollut pidemmän aikaa huolena nuorten jaksaminen ja 
mielenterveyden haasteet. Näihin aiheisiin on puututtava pikimmiten ja monin eri 
keinoin. Luonnon terveysvaikutuksista on olemassa lukuisia tutkimuksia. Jo 
muutaman minuutin oleilu metsässä elvyttää, rauhoittaa ja lieventää stressiä. 
Kuhmon on Suomen metsäkeskeisin kunta, joten lasten ja nuorten 
mielenterveyden tukeminen luonnonläheisyyttä lisäämällä välittömään 
kouluympäristöön on myös kaupungin strategiaan hyvin istuva keino.  
 
Kuhmon demareiden valtuustoryhmä esittää, että Kuhmon kaupunki lisää 
pikimmiten Tuupalan koulun pihan viihtyvyyttä lisäämällä pihalle penkkejä ja 
kasvillisuutta. Koulun pihalle voitaisiin perustaa niin kutsuttu Hyvän Mielen 
Metsä, jossa nuoret voivat viettää aikaa välitunneilla ja myös vapaa-aikana. 
Nuorten osallistaminen tämän hankkeen suunnitteluun ja rakentamiseen on 
myös ensiarvoisen tärkeää. Rahoitusta voisi hakea kaupungin oman budjetin 
lisäksi Elävä Kainuu Leaderin tai EU-rahoituksen kautta. Hyvän Mielen Metsän 
tekemiseen voisi pyytää yhteistyöhön mm. Kainuun hyvinvointialueen, 
ammattikorkeakoulun tai yliopiston. Hyvän Mielen Metsän vaikutusta oppilaiden 
hyvinvointiin, viihtyvyyteen ja oppimistuloksiin olisi mielenkiintoista seurata 
tulevina vuosina ja vuosikymmeninä.  
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Kaupunkiympäristön palvelualue kiittää valtuustoaloitteen tekijöitä aloitteesta ja 
kiinnostuksesta Tuupalan koulun viihtyvyyteen.  
 



 

 

On totta, että Tuupalan koululla, varsinkin alakoulun puolella ei ole puustoa ja 
muutakaan viherkasvillisuutta ja yläkoulun pihan puusto ja pensaat ovat 
kärsineet vuosien saatossa ja ovat päivityksen tarpeessa.  
 
Alakoulun piha suunniteltiin koulua rakennettaessa silloisiin liikunnallisiin 
tarpeisiin, eikä siinä ole viherkasvustolle hyvää tilaa muualla kuin pihan ja linja-
autojen jättöpysäkkien välissä. Tuupalan museon puoleisessa päässä on 
museon puolella puustoa, mutta koulun puolella sitä ei sovi olemaan pelikenttien 
takia. 
 
Tilapalveluiden mielestä Tuupalan pihaan on aloitettava tulevan talven aikaan 
suunnittelu ainakin luonnostasolla. Tätä ennen olisi kuitenkin tehtävä ratkaisu 
teknisen töiden tilojen ja mahdollisen uuden liikuntasalin rakentamisen osalta, 
jotta piha-alue saadaan suunniteltua kokonaisvaltaisemmin. Yläkoulun pääoven 
edessä olevat viheralueet voidaan sen jälkeen uudistaa ensimmäisenä ja samoin 
myös rakentaa alakoulun ympäristöön tulevat viheralueet. 
 

Esittelijä Tekninen johtaja Juntunen Jari 
 

Päätösehdotus 
 
 Elinvoimavaliokunta päättää todeta, että Tuupalan koulun pihaympäristöön on 

tarve tehdä pihasuunnitelma, jossa erityisesti huomioidaan viheralueet. Ennen 
suunnitelman tekemistä, on ratkaistava teknisen töiden tilojen ja mahdollisen 
uuden liikuntasalin rakentaminen Tuupalan koulualueelle, jotta tiedetään 
suunnittelualue tarkemmin. 
 

Päätös Elinvoimavaliokunta yksimielisesti hyväksyi esittelijän päätösehdotuksen. 
 
 


